
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Ditta Pinna Nicola di Telti per
interventi su strade rurali. CIG. ZEA14F09C4

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  429  data  11-06-2015

(AREA TECNICA N. 196 DEL 11-06-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  undici del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Pinducciu Gian Franco

PREMESSO che è necessario procedere al noleggio di una macchina operatrice “Motor Grader” necessaria
ai lavori di manutenzione delle strade bianche ricadenti in agro“,

   CONSIDERATO che ci si è  attenuti per tutto l’iter della procedura in oggetto alle disposizioni di cui alla Legge n.
163/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari avendo già provveduto all’acquisizione del CIG. N.
ZEA14F09C4  sul sito dell’AVCP;

VISTO l’art. 125, comma 10, del D. Lgs. 163/2006 che prevede la possibilità di ricorrere alle acquisizioni in
economia;
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2015 con al quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2015;
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 05/02/2015, con la quale è stato conferito al
sottoscritto la  responsabilità del Settore Tecnico;
VISTO il provvedimento di Nomina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 23.05.2011;
VISTO la L.241/90;
VISTO il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
Visto il Regolamento comunale per gli affidamenti di lavori e forniture e servizi in economia approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14.09.2011, all’art. 7);
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00;
VISTO l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00, relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai
Responsabili dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO  l’art.  163 del D.lgs 267/2000;
RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi in economia, mediante
procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 co. 11, del D. Lgs. 163/2006 ed ai sensi dell’art. 5, del
suddetto” Regolamento per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori” che disciplinano le modalità
per le acquisizioni di beni e servizi mediante cottimo fiduciario;
DATO l’ammontare dell’importo si è ritenuto opportuno procedere mediante affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 125, 11° comma, 2° periodo del D. Lgs. 163/2006 che consente l’affidamento diretto per servizi e
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;
RITENUTO pertanto, di provvedere, contattata la Ditta Pinna Nicola che ha presentato un preventivo
dell’importo di €. 12.155,64 incluso iva al 22% ritenuto congruo;
PRECISATO, altresì che il pagamento delle somme dovute è subordinato all’accertamento dell’effettiva
regolarità contributiva della Ditta;

TUTTO quanto premesso

DETERMINA



Di affidare alla Ditta Pinna Nicola  con sede a Telti  che ha presentato un preventivo dell’importo di €.
12.155,64 incluso iva al 22% , ritenuto congruo;
Di impegnare la somma  di € 12.155,64 ai seguenti capitoli:

Cap. 8112/2 /2015  €. 2.655,64
Cap. 8113/4/2015  €. 4.000,00
Cap. 8113/3/2015  €. 5.500,00

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PINDUCCIU GIAN FRANCO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4
e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
429 11/06/2015 €. 2.655,64 8112/2 2015
429 11/06/2015 €. 4.000,00 8113/4 2015
429 11/06/2015 €. 5.500,00 8113/3 2015

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAMPESI ROMINA

2




